
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Čj. ČŠIZ-696/12-Z

Název právnické osoby
vykonávající činnost
školy: Základní škola a mateřská škola Huštěnovice, okres 

Uherské Hradiště

Sídlo: Huštěnovice 72, 687 03  Babice

IČO: 75020033

Identifikátor: 600124118

Právní forma: Příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Jitkou Šimíkovou – ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03  Babice

Místo inspekční činnosti:   Huštěnovice 72, 687 03  Babice
  Huštěnovice 78, 687 03  Babice

Termín inspekční činnosti: 19. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Následná inspekční činnost konaná na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona, zaměřená 

na splnění opatření uložených škole při institucionálním hodnocení provedeném ve dnech 

1. a 2. února 2012 a uvedených v inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-124/12-Z ze dne 13. února 

2012 v oblasti školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále „ŠVP ZV“), 

školního řádu základní školy a zajišťování bezpečného prostředí v mateřské škole.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-696/12-Z

2

Aktuální stav školy

Základní škola a mateřská škola Huštěnovice, okres Uherské Hradiště (dále „škola“) 
vykonává činnost mateřské školy (dále „MŠ“), základní školy (dále „ZŠ“), školní družiny, 
školní jídelny a školní jídelny – výdejny. Vzdělávací nabídka školy a rozsah poskytovaných 
služeb školského zařízení odpovídá zařazení školy do rejstříku škol a školských zařízení. Od 
1. 8. 2012 ve škole působí nová ředitelka školy, která pro výkon činnosti ředitelky školy zatím 
splňuje požadavky stanovené zákonem a vykonává ji na základě jmenování ze dne 26. 6. 
2012. Do 31. 7. 2014 musí podle § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění platných předpisů, absolvovat studium 
pro ředitele škol a podle § 32a téhož zákona zahájit studium pro získání odborné kvalifikace 
pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonává, a toto studium úspěšně ukončit. 

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP ZV

Ředitelka školy vydala ŠVP ZV, který je v souladu s rámcovým vzdělávacím programem pro 
základní vzdělávání; obsah vzdělávání je uspořádán do jednotlivých předmětů. ŠVP ZV
ředitelka školy zveřejnila na přístupném místě ve škole; dne 27. 6. 2012 se k jeho návrhu a 
následnému uskutečňování vyjádřila školská rada.
V ŠVP ZV s motivačním názvem „Od hraní k poznání“ byla nově upravena a na úrovni školy 
obecně zpracována průřezová témata, fakticky správně zpracováno zabezpečení výuky žáků 
se speciálními potřebami a doplněna Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Bývalá ředitelka školy vydala školní řád, který je platný od 1. 9. 2012. Školní řád byl 
doplněn v části podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky 
a v části pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a studentů; jeho struktura byla 
logicky uspořádána. Školní řád ředitelka zveřejnila na přístupném místě ve škole, 
prokazatelným způsobem s ním seznámila zaměstnance a žáky a informovala o jeho vydání 
a obsahu zákonné zástupce žáků. 
MŠ zajistila v požadované míře bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, 
psychický i fyzický vývoj dětí. Nedostatky, které byly zjištěny v dokumentaci MŠ, byly 
odstraněny. Školní řád již obsahoval ustanovení odpovídající specifikům MŠ především 
v oblasti přijímání dětí, ukončování docházky, vnitřního režimu MŠ, režimu dne a především 
organizace a zajištění bezpečnosti dětí při předávání zákonným zástupcům, pohybu dětí 
v prostoru MŠ, při pobytu venku, při mimořádných aktivitách dětí, stanovení odpovědnosti za 
bezpečnost.
Nedostatky a bezpečnostní rizika, které byly při fyzické kontrole zjištěny, byly ve stanovené 
lhůtě odstraněny: terén přístupové cesty byl vyrovnán a zpevněn zámkovou dlažbou, plíseň na 



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-696/12-Z

3

stěně u hlavního vchodu byla ošetřena sanační omítkou a současně byla opravou střechy 
a okapů u vchodu do školy odstraněna příčina vlhnutí stěny a tvorby plísně, stará studna byla 
z areálu zahrady odstraněna, na pískoviště byla zakoupena krycí plachta, bezpečnost dětí 
v šatně byla vyřešena bezpečnostní záklopkou mimo jejich dosah a klíče rodiče ředitelce 
vrátili. Kontrola zápisů v třídní knize prokázala, že jsou děti pravidelně poučovány 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při různých aktivitách.

Závěry

 Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-124/12-Z 
ze dne 13. února 2012 byla ředitelkou školy přijata opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků a k datu následné inspekce byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Huštěnovice, 
okres Uherské Hradiště, ze dne 23. června 2005 s účinností od 1. září 2005 

2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní škola a mateřská škola Huštěnovice, okres 
Uherské Hradiště, ze dne 23. prosince 2010

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje čj, 46572/2007 ve věci změny zápisu 
do rejstříku škol a školských zařízení školy s názvem Základní škola, jejíž činnost vykonává 
právnická osoba Základní škola a mateřská škola Huštěnovice, okres Uherské Hradiště, 
rozhodl o stanovení počtu žáků, ze dne 27. července 2007, s účinností od 1. září 2007

4. Výjimka z počtu žáků na školní rok 2011/2012, ze dne 7. června 2011

5. Rozhodnutí MŠMT čj. 43829/2007-21ve věci zápisu změny oboru vzdělání v údajích 
o právnické osobě Základní škola a mateřská škola Huštěnovice, okres Uherské Hradiště, 
ze dne 15. března 2007, s účinností od 1. září 2007

6. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje čj. 43829/2006 ve věci změny zápisu 
v údajích o právnické osobě Základní škola a mateřská škola Huštěnovice, okres Uherské 
Hradiště, místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb, ze dne 4. července 2006, 
s účinností od 1. srpna 2006

7. Jmenovací dekret ředitele školy k datu 1. srpna 2012, ze dne 26. června 2012



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-696/12-Z

4

8. Osvědčení o studiu pro ředitele škol a školských zařízení ke splnění kvalifikačních 
předpokladů podle § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ze dne 
29. srpna 2006

9. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Od hraní k poznání“, ze dne 1. září 
2007, platný ke dni inspekce

10. Školní řád základní školy, platný od 30. srpna 2010, platný ke dni inspekce
11. Zápisy z jednání školské rady za roky 2010 – 2012

12. Třídní knihy za školní rok 2012/2013
13. Provozní řád MŠ pro školní rok 2011/2012
14. Školní řád MŠ s účinností od 2. 2. 2012, platný ke dni inspekce
15. Identifikace bezpečnostních rizik ve vztahu k dětem k datu inspekce
16. Jmenování do funkce vedoucí učitelky k datu inspekce
17. ŠVP PV platný pro školní rok 2010/2011, 2011/2012, 
18. Třídní kniha MŠ pro školní rok 2010/2011, 2011/2012
19. Organizace přímé vzdělávací činnosti pedagogických pracovnic MŠ ve školním roce 

2011/2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, 
Zarámí 88, P. O. BOX 225, 760 01 Zlín, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.z@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu.

  

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

mailto:csi.z@csicr.cz


Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-696/12-Z

5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 26. září 2012

(razítko)

Mgr. Petr Švrček, školní inspektor  Petr Švrček, v. r.

Mgr. Alena Demlová, školní inspektorka   Alena Demlová, v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 27. září 2012

(razítko)

Mgr. Jitka Šimíková, ředitelka školy
Jitka Šimíková, v. r.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-696/12-Z

6

Připomínky ředitelky školy/školského zařízení

12. října 2012 Připomínky nebyly podány.




